СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «МИХАЙЛО- ПАВЛОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от   29 ноября 2024 года                                                                                                         № 25
с. Михайло- Павловское

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Михайло- Павловское» № 3 от 29.03.2019 г. «Об установление налога на имущества физических лиц»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения «Михайло- Павловское», Совет сельского поселения «Михайло- Павловское» решил:
1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Михайло- Павловское» от 15.08.2018 г. № 10 «Об установление налога на имущества физических лиц» следующего содержания:
1) в подпункте  2 пункта 2 решения исключить слова «а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2)  пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
3.  Направить настоящее решение главе сельского поселения «Михайло- Павловское» для подписания и обнародования в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения «Михайло- Павловское».
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации сельского поселения «Михайло- Павловское», размещению в сетевом издании «Ононская правда» https://ononews.info, а так же размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru..
5. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС  России №1 по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения
«Михайло- Павловское»                                             Н.В.Козьмина